СОВЕТ БАТКАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

с. Баткат
от « 03 » июля 2020г                                                                                                     № 121

О назначении опроса граждан с. Вознесенка

В соответствии с Федеральным закономот 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Баткатское сельское поселение Шегарского района Томской области», в целях подготовки заключения комиссией по оценке последствий принятия решения о ликвидации муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Вознесенская начальная общеобразовательная школа»,

СОВЕТ БАТКАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯРЕШИЛ:

1. Назначить проведение опроса на территории села Вознесенка с целью выявления и учета мнения жителей по вопросу принятия решения о реорганизации (ликвидации) муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Вознесенская начальная общеобразовательная школа».
2. Установить:
2.1. Дату начала проведения опроса граждан – 15 июля 2020 года, дату окончания проведения опроса граждан – 17 июля 2020 года.
2.2. Формулировку вопроса и форму опросного листа предлагаемого при проведении опроса граждан согласно приложению 1.
2.3. Минимальную численность граждан, участвующих в опросе – 30 человек.
3.Утвердить форму списка участников опроса согласно приложению 2.
4. Утвердить методику проведения опроса согласно приложению 3.
5. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно приложению 4.
6. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте муниципального образования «Баткатское сельское поселение» в сети «Интернет».
7. Настоящее Решение вступает в законную силу с момента его официального обнародования.
8. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на  главу администрации Баткатского сельского поселения Радаеву Людмилу Петровну.

Председатель Совета Баткатского сельского поселения             В.А.Утропов
Глава Баткатского сельского поселения	Л.П.Радаева
Приложение 1
к решению Совета
Баткатского сельского поселения
от _______2020 № ____

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

	Основание проведения опроса граждан: решение Совета Баткатского сельского поселения от ________2020 № _____ «Оназначении опроса граждан с. Вознесенка».

	Вопрос: Согласны ли Вы с реорганизацией (ликвидацией)муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Вознесенская начальная общеобразовательная школа»?

	Варианты ответа (нужное отметить):

	- согласен

	- не согласен

_______________________                                   ______________________
                 (дата заполнения)                                                           (подпись лица, заполнившего опросный лист)

Приложение 2
к решению Совета
Баткатского сельского поселения
от _______2020 № ____

ФОРМА

СПИСОК ГРАЖДАН
______________________________________,
(населенный пункт, муниципальное образование)
изъявивших желание принять участие в опросе граждан по вопросу реорганизации (ликвидации) муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Вознесенская начальная общеобразовательная школа»:

	№ п/п
	Фамилия, имя и отчество гражданина
	Подпись гражданина
	Дата получения опросного листа

	1
	2
	3
	4

	2 и т.д.

Приложение 3
к решению Совета
Баткатского сельского поселения
от _______2020 № ____

Методика проведения опроса

Настоящая методика разработана в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Баткатское сельское поселение Шегарского района Томской области».
В опросе граждан имеют право участвовать жители муниципального образования, обладающие избирательным правом. Участие жителей муниципального образования в опросе граждан является свободным и добровольным.
Каждый житель муниципального образования участвует в опросе граждан лично и обладает одним голосом.
Никто не вправе оказывать воздействие на гражданина с целью принудить его к участию или неучастию в опросе граждан либо воспрепятствовать свободному выражению гражданином своего мнения.
Опрос проводится по месту работы, учебы, путем поквартирного (домового) обхода граждан, на улицах, в иных общественных местах.
Опрос граждан проводится путем заполнения гражданами опросного листа в сроки и время, установленные решением представительного органа муниципального образования о назначении опроса граждан.
При проведении опроса граждан ведется список участников опроса, в котором указываются фамилия, имя, отчество гражданина. Указанные данные вносятся только рукописным способом, при этом использование карандашей не допускается. Участник опроса граждан расписывается в соответствующей графе списка в получении опросного листа и указывает дату его получения.
Опросный лист заполняется гражданином самостоятельно. Участник опроса граждан наносит любой знак в квадрате, относящемся к тому из вариантов ответа, в отношении которого им сделан выбор.
Участник опроса граждан, не имеющий возможности самостоятельно расписаться в получении опросного листа или заполнить его, вправе воспользоваться для этого помощью другого участника опроса граждан, не являющегося лицом, проводящим опрос граждан. При этом в соответствующей графе списка указываются фамилия, имя, отчество, оказывающего помощь участнику опроса граждан.
Комиссия признает опрос граждан несостоявшимся, если число граждан, принявших участие в опросе граждан, окажется меньше минимальной численности жителей муниципального образования, участвующих в опросе граждан, установленной решением представительного органа муниципального образования о назначении опроса граждан.
Комиссия признает опрос граждан недействительным, если при его проведении допущены нарушения требований законодательства Российской Федерации, законодательства Томской области и муниципальных правовых актов, не позволяющие с достоверностью установить результаты опроса граждан.
В случае если опрос граждан комиссией признан состоявшимся, комиссия принимает одно из следующих решений по результатам опроса граждан:
1) о признании вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан, одобренным;
2) о признании вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан, не одобренным.
Вопрос, предлагаемый при проведении опроса граждан, признается одобренным, если число голосов участников опроса граждан, поданных за обсуждаемый вопрос, окажется больше числа голосов участников опроса граждан, поданных против обсуждаемого вопроса.
В течение пяти календарных дней со дня окончания срока проведения опроса граждан, комиссия готовит отчет о результатах опроса граждан по вопросу, предложенному при проведении опроса, и направляет его в представительный орган муниципального образования. Отчет подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, определенном уставом муниципального образования для опубликования (обнародования) нормативных правовых актов представительного органа муниципального образования «Баткатское сельское поселение».

Приложение 4
к решению Совета
Баткатского сельского поселения
от _______2020 № ____

Состав комиссии по проведению опроса граждан

1. Байгулова Елена Владимировна, администратор  специалист 1 категории, администратор Каргалинской территории администрации Баткатского сельского поселения;

2. Мисякова Надежда Николаевна, директор МКОУ «Вознесенская НОШ»;

3. Воскресенская Алла Васильевна, депутат Совета Баткатского сельского поселения;

4. [bookmark: _GoBack]Плюшина Людмила Викторовна, депутат Совета Баткатского сельского поселения.